Ofício Nº 025/2022-DAFin.      Brasília-DF, 21 de janeiro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
RAYMUNDO EMIDIO DOS SANTOS
Presidente do SINDAFTEMA-MA

Assunto: Rateio – Teto Remuneratório

Senhor Presidente,

No dia 28 de dezembro de 2021 os sindicatos filiados foram convocados

para reunião virtual emergencial para tratar da contratação da assessoria jurídica

do escritório Ayres Brito para atuação contenciosa no âmbito do STF, em face

da ADI 6392, cujo honorário estabelecido foi de R$ 175.000,00 (cento e setenta

e cinco mil reais), conforme contrato firmado no dia 17/01/2022.

Foi aprovado que o valor acima mencionado seria rateado entre os

sindicatos filiados na proporção do número de filiados, conforme planilha anexa.

Dessa forma, o valor devido por essa entidade é de R$ 4.331,68 (quatro mil

trezentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos) para ressarcimento

imediato à tesouraria da Fenafisco.

Solicitamos que seja feito depósito e/ou transferência para a conta do

Banco do Brasil, ag. 3599-8, conta: 422.825-1. Também poderá ser pago através

de PIX, chave CPNJ: 03.636.875/0001-72, favorecido Fenafisco – Federação

Nacional do Fisco Estadual e Distrital.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos

que se façam necessários.

Atenciosamente.

CELSO MALHANI DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro da FENAFISCO